Ofício n° 53/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 06/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

;p\o.T``rjf.G|oGjER'"P`!S`4Éí-

Dft*Afltij~OflzQfl±

rE:ÃjriRi-i#UN!C!!SÀl.DEj,ü`CAREi

Jacareí,  19 de fevereiro de 2024.

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  14/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  Os  de  fevereiro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  09  de  fevereiro  de  2024,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  06/2024,  de  autoria  da  vereadora  Sônia  Regina

Gonçalves, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  19/2024-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de    Meio   Ambiente   e   Zeladoria    Urbana   a   fim   de    responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

Dlrí<
JOSÉ DE -SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA P

Chefe `'e Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 -2° mdar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br

Município de Jacareí
Secretaria de Meio Ambíente e Zeladoría Urbana

Memorando: 19/2024-SMAZU/GS/DG

Jacareí, 16 de fevereiro de 2024.

REFERÊNCIA: PEDIDO DE INFORMACÃ0 06/2024-Vereadora Sõnia Patas.

Ao Diretor-Geral do Gabinete do Prefeito,

1 -Por que as placas de conscientização ainda não foram instaladas, até o presente
momento? Justificar.

R: A equipe da Diretoria de Parques e Áreas Verdes esteve concentrada ao final de

2023 nas manutenções e revitalizações das praças do município, e nos meses de ja-

neiro e fevereiro se deslocou ao Parque da Cidade para a finalização da obra do lago.

2 - Há um cronograma para a realização dessas instalações?

Ft:  Sim.

2.1 - Se sim, fornecê-lo.

R: Serão implantadas até o final de fevereiro/2024.

2,2 - Não havenda cronograma,  infomiar qual  o prazo  para  início e término  das

instalações.

R:  Prejudicada item 2.2.

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana